Ergo cū bigamo dispensat. iure valet q̄

C̄ Nota q̄ papa nō p̄t decidē h̄ aliqd statutū i cā fidei sine  
plūo vt i. Anafasi⁹ xix. vīz. q̄r papa p̄t errat in fide xl. dis. si  
papa h̄ tota ecclia c. a rectā z ibi bōa glo. 24. q. i. Dicēt tñ ali  
q̄s q̄ ecclia l'papa annullat sive dispensat circa sacram m̄rioꝝ  
vīz ḡdibz p̄sanguinitat̄ z affinitat̄ q̄ suis sc̄s m̄rioꝝ p̄ mutuū  
plentum z carnalē copulā sit h̄cū q̄ videſ q̄ papa l'ecclia dispē  
lare posset erz i alijs sacris ecclie R̄ndēf k̄b. tho. i 4. d. 40. q̄  
n̄ ēsile d. m̄rioꝝ z alijs sacris Q̄r m̄rioꝝ maḡ subiaceſt statut̄  
ecclie q̄s alia sacra q̄ n̄ tñ ēsacř h̄erz h̄erz Idēco ppa n̄ poss̄  
facere q̄ illa mulier non eſſer abſoluta quā cū ſacerdos carnaſ

X iiiij

## CXIII

Aliq̄b dicunt q̄ pa  
pa i his disp̄ſaēne  
q̄ vībi rō leḡ n̄ cel/  
sat vñ nō desic. h̄vbi  
cessat p̄t.

## De Pape potestate

D

liter cognovit postea eam ab illo peccato rite absoluisset licet non congruebat. z̄ch.

**C**ontra omnes canonistas papa dispensare non prīceptis moralibus legis nature et diuine ac euangelice quibꝫ inest ratio legis que est id quod dicunt illa duo principia viz. si niale bonum est appetendum. et Malum scz moris est fugendum. **E**el deus est diligendus et p̄sumus Illa autem ratio legis in omnibus preceptis moralibus legis nature et diuine. etiam omnibus preceptis secundū tabule. **S**imiliter omnibus moralibus veteris et noui testamenti. **I**gitur omnia predicta sunt indispensabilia. **E**ed si ratio legis predicta in aliquo casu particulari deficeret propter causas speciales impedientes observatōem p̄ceptorum legis ex applicatione ipsorum ad diversas materias tunc papa posset dispensare. **A**lter fin Rich. i. 4. d. 38. non videtur deus fuisse bonus pater familiæ. nisi dimisisset paforem super gregem suum qui posset consulere omnibus occurcentibus et necessario impelliendis. **N**ec papa est generalis commissarius dei. assumptus in plenitudine potestatis. **L**uius contrarium determinatur 2. q. 6. quis fecit Et 1. 4. q. 1. quodcunq;. **E**t quod dicitur de p̄ceptis secundū tabule. **I**dem dicendum de omnibus preceptis veteris et noui testamenti. **Q**uando ergo iura manifeste dicunt contra legem diuinam et euangelicam et apostolum non posse papam dispensare. verum est ubi ratio legis non cessat. **E**t in ista opinione curunt omnes canoniste si bene intelligantur quando dicunt q. papa potest declarare. interpretari. et limitare ac distinguere ius dum unum quod nihil aliud est dicere nisi videre ubi ratio legis cessat vel non. **I**tem istud habemus ex ipius dei exemplo miltoiensis dispensauit in sua lege. **E**t hoc ideo quia ratio legis fecit. unde in simili causa possumus et nos cognoscere. **S**iquando talis dispensationis vel similis non habemus exemplum in sacra scriptura tunc ad solum papam pertinet ipius declaratio cui dictum est. **Q**uodcunq; ligaueris super terram in d.c. quodcunq;. **E**tiam aliquando ex ipsa ratione nostra collegimus ut facimus in gladio deposito quez dicimus non fore redditum deponenti effecto furioso ut in c. ne quis. 22. q. 2. tñ milibus. **E**x his dicitis plures canoniste affirmant q. ex arduis causa occurcentibus papa dispensare posset in p̄mo gradu consanguinitatis viz ut frater posset contrahere matrimonium cum sorore sua. vel separare illos qui contraxerunt matrimonium per verba de presenti sine carnale copula secura. et sic de similibus saltem ex causa arduis. **E**ed theologi non assentuntur. ut supra.